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کاهش چند صد هزار 
تومانی قیمت سکه

پیش فروش بلیت 
قطار اربعین

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید 
روز گذشته براساس اعلام اتحادیه 
ج  طلا و جواهر تهران تا لحظه در
۴۳ میلیون تومان بود  ایــن خبر 
که نسبت به  روز کاری شنبه هفته 
جــاری کاهش ۶۵۰ هــزار تومانی را 

تجربه کرد.
به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه طرح 
قدیم روزگذشته نسبت به  شنبه 
هفته جاری با ۴۰۰ هزار تومان افت، 
۶۰۰ هزار  به قیمت ۳۸ میلیون و 

تومان فروخته شد.
نیم سکه در روز گذشته با کاهش 
۲۰۰ هــزار تومانی به ۲۳ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان رسید. ربع سکه نیز 
کاهش قیمت ۲۰۰ هــزار تومانی را 
تجربه کرد و در قیمت ۱۵ میلیون و 

۶۰۰ هزار تومان دادوستد  شد.
قیمت سکه یک گرمی نیز نسبت 
به  روز شنبه هفته جاری با کاهش 
۲۰۰ هزار تومانی به هفت میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان رسید.

اخبار

تعداد 
شاغلان در 
فاصله بهار 
سال 1398 
تا بهار سال 

1403، به 
میزان یک 

درصد با 
رشد مواجه 

شده و در 
این فاصله 

نیز میزان 
مشارکت 
کنندگان 

در اقتصاد 
کشور هم به 

41.2 درصد 
افزایش 

یافته است

سرانجام میزان اشتغالزایی کشور در بهار امسال 
به بالای ۲۴ میلیون و 7۰۰ هزار نفر رسید که این 
تعداد شاغل بــرای نخستین بار ۲۰۰ هــزار نفر 
بیشتر از سه ماه نخست ۱۳9۸ و پیش از دوران 
همه گیری ویروس کرونا بوده است. این اتفاق 
در حالی رخ داده است که میزان مشارکت نیز 
به بالای ۴۱ درصد افزایش یافته است. موضوعی 
که بهبود فضای اشتغال کشور را تداعی می کند.

طبق گزارش مرکز آمار از بازار کار بهار سال ۱۴۰۳، 
تعداد شاغلان در این مقطع زمانی به ۲۴ میلیون 
و 7۴۵ هزار نفر رسیده که در مقایسه با فصول 
بهاری سال های گذشته بیشترین تعداد شغل را 
داشته است. آخرین فصلی که بیشترین شغل 
در بین فصول بهاری از سال ۱۳۸۴ تا همین بهار 
امسال به ثبت رسیده بود، بهار سال ۱۳9۸ بود. 
در این فصل تعداد شاغلان به ۲۴ میلیون و ۵۰۰ 

هزار نفر رسیده بود.
رونــد اشتغالزایی در فصل های بهاری تا بهار 
سال ۱۳99 ادامه داشته است، اما در زمستان 
سال ۱۳9۸ و در پی همه گیری ویروس کرونا، 
بسیاری از فرصت های شغلی به خصوص در 
حوزه خدمات از بین رفت. در این همه گیری 
بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار فرصت شغلی 

نابود شد.
فروکش  و  گسترده  واکسیناسیون  انجام  با 

کردن تب همه گیری ویــروس کرونا، بار دیگر 
اشتغالزایی روند رو به رشد خود را بازیافت اما 
در این دو سه سال اخیر نتوانسته بود رکورد ۲۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر را بشکند که این امر در 
بهار سال ۱۳9۸ رخ داد و تعداد شاغلان از مرز 
دو میلیون و 7۰۰ هزار نفر عبور کرد و در کانال دو 

میلیون و 7۴۵ هزار نفر تثبیت شد.
به بیانی دیگر، تعداد شاغلان در فاصله بهار سال 
۱۳9۸ تا بهار سال ۱۴۰۳، به میزان یک درصد با 
رشد مواجه شده است و در این فاصله نیز میزان 
مشارکت کنندگان در اقتصاد کشور هم به ۴۱.۲ 

درصد افزایش یافت.
در بهار امــســال، ۲۶ میلیون و ۸۲۰ هــزار نفر 
ــد.  ــ جمعیت فــعــال کــشــور را تشکیل داده ان
جمعیت فعال یا همان تعداد مشارکت کنندگان 
اقتصادی، همان جمعیتی هستند که یا شاغل 
بوده یا اینکه به دنبال کار هستند. آنهایی که 
تشکیل  را  بیکار  جمعیت  هستند  کــار  دنبال 
می دهند. دراین فصل تعداد بیکاران دو میلیون 

و 7۴ هزار نفر بوده است.
در بهار امسال، تعداد شاغلان حدود ۱۲ برابر 
تعداد بیکاران بوده است و میزان نرخ اشتغال 
خ  ــت. نر ــوده اس خ بیکاری ب نیز ۴.9 بــرابــر نــر
بیکاری در بهار سال جاری 7.7 درصد بوده و 

نرخ اشتغال نیز ۳۸ درصد برآورد شده است.

اشتغالدربخشهایسهگانه
در بهار سال جاری نیز منهای بخش کشاورزی، 
اشتغال در بخش های صنعت و خدمات نیز 

بهبود یافته و با رشد همراه شده است. نشان به 
آن نشان که در بهار سال جاری، تعداد شاغلان 
صنعتی از مرز هشت میلیون و ۱7۰ هزار نفر عبور 
کردند و شاغلان بخش خدمات نیز به مرز ۱۳ 
میلیون نفر نزدیک شدند و در کانال ۱۲ میلیون 
و 9۶۱ هزار نفر به پایداری رسیدند. اما اشتغال 
در بخش کشاورزی همچنان روند نزولی خود را 
طی می کند که این موضوع به عوامل مختلفی 
وابسته است. هر چه باشد خشکسالی چندین 
ساله و کم آبی در کنار نحوه توزیع نامناسب 
محصولات کشاورزی از عوامل اثرگذار کاهش 
اشتغال در بخش کشاورزی بوده است. دراین 
فصل تعداد شاغلان کشاورزی  به سه میلیون و 

۵9۵ هزار نفر بالغ شده است.

مقایسهاشتغالبهاری
در بهار سال ۱۴۰۳ نسبت به بهار سال ۱۴۰۲، 
تعداد بیکاران با کاهش ۴.۱ درصدی مواجه بوده 
است. در این بازه زمانی تعداد بیکاران به کمتر از 

۲ میلیون و 7۵ هزار نفر رسیده است.
دراین فصل نسبت به بهار سال ۱۴۰۱ نرخ بیکاری 
با کاهش ۱۳.۵ درصدی و نسبت به بهار سال ۱۴۰۰ 

با افت 9.۴ درصدی روبه رو بوده است.
برپایه گزارش آماری بازار کار در بهار سال ۱۴۰۳ 
تعداد شاغلان بهاری حدود ۱۲ برابر بیکاران بوده 
است. در سه ماهه اول سال جاری تعداد شاغلان 
بهاری همان طور که ذکر شد، ۲۴ میلیون و 7۴۵ 
هزار نفر بوده و بیکاران نیز به ۲ میلیون و 7۴ 

هزار نفر کاهش یافته بود.

با افزایش بیش از 200 هزار نفری تعداد شاغلان نسبت به بهار 98  محقق شد

اشتغالزایی 24 میلیون و 745 هزار نفری
اشتغال

یکی از کالاهای راهبردی در کشور سیمان است. ایران چند 
سالی است که در این کالا به خودکفایی رسیده و اکنون سعی 
بر این است که این بی نیازی به دست آمده برای سال های آتی 
ادامه پیدا کند. این صنعت در فصل تابستان با بحران هایی 
به جهت قطعی برق روبه رو می شود اما آنگونه که برنامه ریزی 
شده قرار است نیروگاه های  کوچک و بزرگ مقیاس برای 
تأمین مصارف انرژی در صنعت سیمان ایجاد شود تا ضمن 
تأمین برق مورد نیاز،  صنعت سیمان کشور در شرایط افول قرار 
نگیرد و رشد تولید مستمر باشد به گونه ای که ایران بتواند در 
آینده ای نزدیک یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان سیمان شود.

افزایش20درصدی
حمید فرمانی،  رئیس سندیکای کارفرمایی صنعت سیمان 
گفت: در هفته جاری با افزایش ۲۰ درصدی عرضه سیمان، 
بازار تثبیت خواهد شد و مشکلی در تأمین این کالای راهبردی 

تا پایان تابستان نخواهیم داشت.
او با بیان اینکه همزمان با تأمین انرژی مناسب برق در فصل 
تابستان، عرضه سیمان متناسب با نیاز بازار ادامه دارد و بازار 
در آرامش است،  افزود: علاوه بر عرضه روزانه برای افزایش 
اطمینان بــازار، عرضه سلف هم در دستور کار قرار خواهد 

گرفت تا شاهد وفور سیمان در بازار باشیم.
فرمانی با اشاره به عرضه سیمان در بورس کالا، بیان  داشت: 
هر متقاضی سیمان می تواند با حضور در بورس کالا، سیمان 
مورد نیاز خود را تهیه کند و عرضه ها بیشتر از تقاضا خواهد 
بود. در سه سال گذشته با تزریق انرژی مناسب، بازار سیمان 
افزایش قیمت ناشی از محدودیت عرضه را شاهد نبوده و 

اتفاقات تابستان ۱۴۰۰ دیگر تکرار نشد.
همچنین یکی از موضوعاتی که کارشناسان و فعالان اقتصادی 
بر آن تأکید دارند،  افزایش تولید سیمان در سال های آتی و 

توجه مضاعف دولت چهاردهم به این حوزه است.

الزامتوسعهنیروگاههایبرق
از کارشناسان صنعت سیمان دربــاره  حسین یارمحمدی 
وضعیت تولید سیمان به »ایران« گفت: تولید سیمان و مصرف 
آن نشان از توسعه یافتگی و اجرای پروژه های عمرانی دارد. هر 
کشوری که مصرف سیمان بیشتری داشته باشد یعنی توانسته 
برنامه های توسعه ای خود را به مرحله اجرا برساند و این امر در 
مورد کشورهای در حال توسعه،  نماد پیشرفت است. از آنجا 
که ایران پروژه های عمرانی زیادی دارد، تولید سیمان باید در 
اولویت فعالیت های اقتصادی قرار بگیرد. از سویی کشورهای 
همسایه ایــران چون عــراق،  افغانستان و ... برای بازسازی 
کشورشان نیاز به سیمان دارند لذا با افزایش تولید، می توان 

صادرات سیمان را هم دنبال کرد.
او یــادآور شــد: سیمان کــالای بسیار مهمی اســت که ایــران 
توانسته در آن به خودکفایی برسد لذا ضــرورت دارد که در 
دولت چهاردهم به این صنعت توجه بیشتری شود. یکی از 
مهم ترین موضوعات که در این خصوص باید دنبال شود،  
ایجاد نیروگاه برای تأمین برق است. اگر واحدهای سیمانی 
برق داشته باشند،  روند تولید تحت هیچ شرایطی کاهش 
نخواهد یافت و همچنین سرمایه گذاران جدید تمایل و رغبت 

برای سرمایه گذاری پیدا خواهند کرد.
در حال حاضر سیمان ایران به ۲۵ کشور دنیا از جمله عراق، 
کویت، افغانستان، پاکستان و سوریه صادر می شود اما این 
تعداد کشور، قابلیت اضافه شدن دارد. سال گذشته حدود ۱۴ 
میلیون تن سیمان و در سال ۱۴۰۱ بر اساس آمارها، ۱۳ میلیون 
تن سیمان صادر شده است. کارشناسان اعتقاد دارند در سال 
جاری می توان بیش از ۱۶ میلیون تن سیمان به کشورهای یاد 

شده و حتی کشورهای آفریقایی صادر کرد.
چندی پیش علی اکبر الوندیان،  دبیر انجمن صنفی کارفرمایان 
صنعت سیمان با اشاره به اینکه بیش از ۶۰ میلیون تن مصرف 
داخل کشور است، تصریح کرد: ظرفیت تولید سیمان 9۰ 
میلیون تن در سال است، ضمن اینکه ۱۳ پروژه نیمه تمام 
در این حوزه وجود دارد که اگر به بهره برداری برسد حدود ۸ 
میلیون و ۸۰۰  تن به ظرفیت سیمان سفید کشور اضافه خواهد 
شد. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با بیان 
اینکه اکنون به رتبه ششم جهان در تولید سیمان رسیده ایم، 
اعلام کرد: اکنون صنعت سیمان قابلیت تولید ۱۲ نوع سیمان 
را دارد. همچنین با لحاظ کردن رده های مقاومتی و درصدهای 
افزودنی تعداد ۵۵ محصول استاندارد ملی ایران در این صنعت 

ثبت شده است.

تولیدسیمانافزایشیخواهدشد
بازار سیمان در آستانه تثبیت

تولید

روند تولید و مصرف سیمان کشور
میزان مصرف سیمانمیزان تولید سیمانسال                                           

۲۰ میلیون تن۲۰ میلیون تن۱۳77
۳۱ میلیون تن۳۳ میلیون تن۱۳۸۳
۵۰ میلیون تن۶۱ میلیون تن۱۳۸9
۵۶ میلیون تن۶۸ میلیون تن۱۳9۲
۵۲ میلیون تن۵۴ میلیون تن۱۳9۳
۴9 میلیون تن۵۸ میلیون تن۱۳9۴
۴۸ میلیون تن۴9 میلیون و ۵79 هزار تن۱۳9۵
۵۸ میلیون تن7۰ میلیون تن۱۳9۶
۵۰ میلیون تن۵۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن۱۳97
۴۳ میلیون تن۶۱ میلیون تن۱۳9۸
۵۳ میلیون تن۶۸ میلیون تن۱۳99

۵9 میلیون تن۶۲ میلیون تن۱۴۰۰   
۶۴ میلیون تن7۰میلیون تن۱۴۰۱
۶۴ میلیون تن77میلیون و 7۰۰ هزار تن۱۴۰۲

مــدیــرعــامــل راه آهـــــن جــمــهــوری 
اسلامی ایران از آغاز پیش فروش 
بلیت های قطار به مقصد مرزهای 
منتهی به عــراق در ایــام اربعین از 

ساعت 9 صبح امروز خبر داد.
»سید میعاد صالحی« افزود: همه 
بلیت ها به صــورت یکجا در بستر 
اینترنت عرضه می شود و آژانس ها 
نیز می توانند بــرای فــروش بلیت 
اقـــدام کنند. وی بــیــان داشــت: 
بلیت ها از تاریخ ۲۴ مرداد تا پایان 
ــود که  ــی ش شــهــریــورمــاه عــرضــه م
هیچ  قبل  بــه  نسبت  آنها  قیمت 
تغییری نداشته است. امسال ۶۰۰ 
هزار صندلی قطار به صورت رفت 
زوار  جابه جایی  ــرای  ب برگشت  و 

اربعین در نظر گرفته شده است.

عکس: ایران


